Quæ conclusio facilis admittenda est, si juramento 15 contractus confirmetur, Amat. cum aliis, n. 7. Hermosill. ubi proxime, n. 5. Seraphin. de privileg. jurament. privileg. 74. aut si interveniat clausula. Precarii, Constitutiva; Amat. alios referens, nu. 8. Vel si instrumento venditionis clausula guarentigia inferatur, Amat. numer. 9. ubi allegat Bald. in l. 1. C. de sentent. que pro eo quod interest, Fabian. de Monte de emption. q. 6. n. 40.

Ubi autem venditor tradere recusat non obtemperans 16 Judicis praecerto, potest ei manu militari res auferri, Marscot. qui testatur ita fuisse decimus, d. n. 11. Amat. nu. 10. Hermosill. n. 3. Osuald. sup. Plor. in l. si quando, n. 171. C. unde vi, licet Ant. Fab. de errorib. decad. 17. error. 7. n. 6. teneat, solum peccarum, & mulierum comminatione polle venditorem ad tradendum compelli.

An idem, quod de venditore, dicendum sit de eo, qui emit cum pacto de retrovendendo, quod scilicet ad tradendum rem præcisè teneatur; dubia quæsto est, & in terminis juris communis receptius est, non tenerat ex l. 42. tit. 5. p. 5. contrarium probari videtur. Vide Greg. Lop. ibi, glof. 4. ubi Hermosill. alios laudat, Castill. ubi proxime, Pinell. in l. 2. part. 2. cap. 3. num. 11. C. de rescind. vendit. Cardin. Tusci. sup. num. 8. Ant. Gom. in dict. cap. 2. num. 29. ad fin. Aretin. conf. 6. in princip. & de jure Regio tenuendum est, promissionem de vendendo idem operari, ac venditionem, cum ex pacto nudo oriatur actio, l. 2. tit. 16. lib. 5. Recopilat. Hermosill. in l. 10. glof. 1. n. 10. tit. 5. p. 5.

Ibi: Scio etenim posse jure defendi.

Adversus conclusionem communem traditam, num. 14. 18 quod scilicet venditor cogi non possit præcisè ad rem tradendum, quoniam possideat; sed quod interesse solvendo liberetur, pro viribus defendit Fachinæ. controversiar. lib. 2. cap. 20. per tot. utriusque sententia fundamenta referens, & contrariai satisfaciens. Ant. Fab. sup. decad. 8. error. 4. Sed à priore deviandum non est. Utrum juretur in item contra venditorem, qui rem non tradit, docent laudati ab Hermosill. in d. l. 7. glof. 4. n. 4. iii. 5. p. 5.

Vers. Primum, eam decisionem.

Constitutio d.l. quoties, non obtinet locum, ubi ex contracto absque traditione dominium transfertur, quoniam tunc ex quo quis contraxit, jus in re acquirit; unde licet in eadem, utriusque possideat; Ant. Gom. d. cap. 2. num. 20. vers. Septimo, principaliter extende, ad med. Molin. disp. 169. num. 7. Mozzi. dict. cap. de natura lib. empion. num. 3. 4. Barbos. in d.l. quoties, ant. 3. Merlin. d. quaf. 30. num. 7. Gregor. Lop. in d. l. 50. glof. 1. Lessi. d. dubit. 20. num. 141. Fular. de substitutionib. quaf. 674. n. 30. Peregrin. de fidicommis. art. 5. 1. n. 7. 3. Pet. Barbos. in rubric. part. 2. num. 8. 5. ff. solut. matrimonio. Hermosill. cum aliis, in d. l. 50. glof. 1. n. 23.